PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 362/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14236/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ARI PEDRO LORENZETTI das cidades de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no período de 08/08/2014 a 08/08/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - O magistrado participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de
2014, conforme processo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 363/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14237/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de JEOVANA CUNHA DE FARIA RODRIGUES das cidades de Valparaíso de Goiás-GO a Goiânia-GO, no período de
07/08/2014 a 09/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - A magistrada participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de 2014,
conforme processo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 364/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14238/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ROSANA RABELLO PADOVANI MESSIAS das cidades de Luziânia-GO a Goiânia-GO, no período de 07/08/2014 a
09/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - A magistrada participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de 2014,
conforme processo nº 11567/2014.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1521/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 22 de Julho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77254

Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 365/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14284/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de WANESSA RODRIGUES VIEIRA de Goianésia-GO a Goiânia-GO, no período de 07/08/2014 a 09/08/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - A magistrada participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de 2014,
conforme processo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 366/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14268/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de RODRIGO DIAS DA FONSECA de Itumbiara-GO a Goiânia-GO, no período de 07/08/2014 a 09/08/2014, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - O magistrado participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de
2014, conforme processo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 228/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 10794/2014,
RESOLVE:
Conceder à servidora MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO SIMAAN, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Biblioteconomia,
período de trânsito pelo prazo de 10 (dez) dias, a partir de 1º de agosto de 2014, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições do
cargo, nos termos do artigo 18 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de julho de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 5624/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Karine Suzan Hoffstaeter.
Assunto: Ajuda de custo.
Decisão: Indeferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

1521/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77254

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 896/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14242/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de EDILEUSA CHAGAS DE OLIVEIRA das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 21/09/2014 a
24/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação no curso sobre Sistema de Concessão de Diárias e Passagens, a realizar-se no período de 22 a
24 de setembro de 2014, em Brasília-DF, conforme consta no PA-6710/2014 relacionado a esta PCD.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 897/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14267/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de DIVINO FAGUNDES DE CASTRO das cidades de Goiânia-GO a São Luís de Montes Belos-GO, no período de
28/07/2014 a 29/07/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Manutenção no sistema elétrico da Vara do Trabalho de São Luiz de Montes Belos. Conforme especificado no P.A
14150/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 898/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 6136/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Reabrir o prazo para o Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TRT 18ª DG nº 488/2014 revisar os contratos de prestação de serviços
(mão de obra) firmados com empresas do setor de construção civil, entre outras, alcançados pelo plano do governo federal denominado “Brasil
Melhor”.
Art. 2º O grupo deverá finalizar os trabalhos até dia 15 de agosto de 2014.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 899/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14293/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de ROBNALDO JOSÉ SANTOS ALVES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 03/08/2014 a 06/08/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O servidor participará do curso Governança de TI na Administração Pública, consoante os autos 12.586/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 900/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14292/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de WESLEY PARREIRA SILVA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 30/07/2014 a 31/07/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para o Desembargador Vice-Presidente desta Corte, Aldon do Vale Alves Taglialegna, que

1521/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77254

empreenderá viagem à cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 901/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14289/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de HUMBERTO MAGALHÃES AYRES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 03/08/2014 a 06/08/2014, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O servidor participará do curso Governança de TI na Administração Pública, consoante disposto nos autos 12.586/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 978/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o Processo Administrativo – SISDOC Nº 12455/2014,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 896/2014, de 11 de julho de 2014, no tocante à Unidade de lotação para qual a servidora foi removida,
conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Considerar removida a servidora ADRIANA RODRIGUES DA CUNHA COSAC, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Daniel Viana Júnior para a Diretoria-Geral, a partir de 27 de junho de 2014”.
LEIA-SE:
“Considerar removida a servidora ADRIANA RODRIGUES DA CUNHA COSAC, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Daniel Viana Júnior para a Coordenadoria de Manutenção e Projetos, a partir de 27 de
junho de 2014”.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2014
Aquisição de plataformas telescópicas desmontáveis e degraus móveis para o atendimento dos eventos institucionais realizados pelo Tribunal,
conforme especificações constantes do Edital.
Data da Sessão: 04/08/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº 11196/2014
Interessada: CAROLINA GRABOIS STOFMAN
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição

1521/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77254

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 2
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 4
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

Decisão: Averbados 277 dias para fins de aposentadoria e disponibilidade.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 11776/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Larissa Andrade Nolasco.
Assunto: auxílio-natalidade.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12911/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Marília Pompeu Martins.
Assunto: Alteração de estado civil.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

1521/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 22 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77254

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2014-07-22T18:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148